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SYYSTERVEHDYS 

Kesä on puolessa välissä, taivaalta tulee sadepisaroi-

ta ja vuoroin paistaa aurinko, kirjoittaessani tätä 

tekstiä. 

Harjavalta sai oman tangokuninkaallisen, kun Pasi 

Flodström valittiin vuoden 2023 tangokuninkaaksi. 

Hieno saavutus itse kuninkaalle ja myös hyvin iloi-

nen asia Harjavallan kaupungille sekä harjavaltalai-

sille. Pasi Flodströmin laulua on ilo kuunnella. 

Toinen tämän kesän positiivisista uutisista oli mie-

lestäni ehdottomasti Harjavallan lukion sijoittumi-

nen Satakunnan parhaimmaksi lukioksi Valtion ta-

loudellisen tutkimuskeskuksen lukiovertailuissa 

vuonna 2023. Myös valtakunnallisesti sijoitus oli 

hienosti 27. 

Harjavallan kaupungin strategisena tavoitteena on 

kasvattaa kaupungin väkilukua. Yllä mainitut positii-

viset uutiset tukevat mitä parhaimmalla tavalla osal-

taan kaupungin strategian toteutumista. Positiivinen 

saa usein aikaiseksi positiivista. 

Kaupungin talousasioista ajankohtaisin on osavuosi-

katsauksen laadinta. Osavuosikatsauksessa tarkas-

tellaan ensimmäisen vuosipuolikkaan toteumalukuja 

ja tarkennetaan loppuvuoden näkymiä verrattuna 

viime vuonna laadittuun talousarvioon vuodelle 

2023. Mitä enemmän vuotta on kulunut, sitä sel-

vemmin pystytään ennakoimaan kuluvan vuoden 

tulevia tuottoja, kustannuksia ja rahoitustapahtu-

mia. Myös valtiovarainministeriöltä saatavat verotu-

loennusteet tarkentuvat, kun syksy etenee. Koko-

naisuudessa nähdään pikkuhiljaa, millaisia tarken-

nuksia viime vuonna laadittuihin talousarviolukuihin 

tulee vielä kuluvana vuonna päätöksentekoon.  

 

 

 

 

 

 

Osavuosikatsauksen kanssa limittäin valmistellaan 

kaupungin talousarviota vuodelle 2024 ja talous-

suunnitelmia vuosille 2025 ja 2026. Näköpiirissä on 

valtakunnallisesti niukkenevia aikoja kuntasektorille. 

Inflaatio on nostanut hintoja ja inflaation hillitse-

miseksi korkotaso on noussut merkittävästi, mikä 

nostaa vieraan pääoman kustannuksia. Kaupungin 

talouden näkökulmasta kaupungin velkaantumisas-

te on maltillinen, joten nykyisten korkomenojen 

kanssa tullaan toimeen tämän hetken näkymän pe-

rusteella. 

Edelleen Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan luo var-

jon tulevaisuuden näkyminen ylle ja taloustilanne 

voi muuttua sodan vaikutuksesta hyvinkin nopealla 

aikataululla suuntaan, jos toiseenkin. Niukkenevina 

aikoina on tarpeellista kiinnittää erityistä huomiota 

toiminnan suunnitteluun ja toteutukseen. Hyvin 

suunniteltu on jo puoliksi tehty – kuuluu mielestäni 

paikkaansa pitävä sanonta. 

Koulut ovat jo alkaneet tekstin julkaisuhetkellä. 

Vaikka elokuu on vielä virallisesti kesäkuukausi, tuo 

pimenevät illat ja lisääntyvä ilmankosteus mieleen 

vääjäämättä syksyn tuntua. Toivon aurinkoista ja 

värikästä syksyä kaikille! 

Johanna Kemell 

talousjohtaja 
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 HYVINVOINTIKOORDINAATTORIN TERVEISET 

Ensimmäiset puoli vuotta hyvinvointikoordinaattori-

na on sujunut vauhdikkaasti. Päivät ovat olleet täyn-

nä innostavia tapaamisia, tulevan suunnittelua, yh-

teistyöverkostojen luomista ja työtä asukkaiden hy-

vinvoinnin eteen. Kuntien hyvinvointityö on ollut uu-

den edessä hyvinvointialueiden käynnistyttyä ja uu-

sia asioita tuleekin edelleen eteen viikoittain. Vuoro-

puhelu hyvinvointialueen kanssa on aktiivista ja työn-

jakoa erilaisten asioiden teemoista tehdään vuoro-

vaikutteisesti. Hyvinvointikoordinaattorit kuuluvat 

useisiin erilaisiin verkostoihin, joiden kaikki työ täh-

tää hyvinvoinnin kasvuun kunnissa. Harjavallan kau-

pungissa on aloittanut tuore hyvinvointityöryhmä ja 

hyvinvoinnin teemoja käsitelläänkin kaupungin kaikil-

la toimialoilla.  

 

Kaupunkilaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämi-

sen tulee olla osa kaupungin dokumentteja ja siitä 

syystä valmistelussani ovatkin olleet ehkäisevä päih-

detyön suunnitelma, asukkaiden osallisuuden suun-

nitelma ja paikallinen turvallisuussuunnitelma. Harja-

vallan kaupungilla on yhteinen vammaisneuvosto 

Nakkilan, Kokemäen ja Eurajoen kanssa. Kokousten 

lisäksi em. kuntien hyvinvointikoordinaattorit valmis-

televat vammaispoliittista ohjelmaa yhteistyössä 

vammaisneuvoston kanssa.  

 

Pelkkää kirjoittamista alkuvuosi ei ole ollut vaan olen 

myös päässyt tapaamaan Harjavallan aktiivista järjes-

tökenttää ja tavannut asukkaita erilaisissa tapahtu-

missa. Maaliskuussa vietimme Hyvinvoiva Harjavalta 

-teemaisia tapahtumia yksiköissä yhteistyössä Diako-

nia ammattikorkeakoulun sosionomi (AMK)-

opiskelijoiden kanssa. Hyvinvoiva Harjavalta -ajatus 

kattaa asukkaiden lisäksi myös kaupungin työntekijät. 

Olenkin pitänyt erilaisia työhyvinvoinnin valmennuk-

sia henkilöstölle, ja niitä on luvassa lisää heti syksyllä. 

Tämän lisäksi syksyllä työpöydälläni odottaa Harras-

tamisen Harjavallan malliin liittyviä asioita ja erilais-

ten DigiHyTe-palveluiden arvioimista.  

 

Pyrin olemaan jatkuvasti tietoinen kansallisista lin-

jauksista ja suunnitelmista, joilla voidaan edesauttaa 

hyvinvoinnin ja terveyden lisääntymistä. Yksi oleelli-

nen työtehtäväni on koostaa hyvinvointikertomusta 

ja hyvinvointisuunnitelmaa, joita voidaan hyödyntää 

hyvinvointityön suunnittelussa ja arvioinnis-

sa. Kaupunkilaisille työni tulokset saattavat näkyä 

hitaasti, vaikka kulisseissa tehdäänkin paljon. 

 

Riikka Lammi 

Hyvinvointikoordinaattori 

Kuvassa hyvinvointikoordinaattori Riikka Lammi. 

Kuva: Riikka Lammi 
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 KIIKARISSA MIIA VUOLI 

 

1.Kuka olet ja missä yksikössä työskentelet? 

Miia Vuoli, sivistyspalvelut, Harjavallan kaupungin 

varhaiskasvatuspäällikkö, työhuoneeni on uudessa 

Kaupungintalossa. 

 

2. Missä asut ja mistäpäin olet kotoisin?  

Olen paljasjalkainen porilainen, asun Porissa. 

 

3. Miten olet päätynyt Harjavaltaan töihin? 

Olen työskennellyt varhaiskasvatuksen parissa 20 

vuotta. Tehnyt erilaisia työtehtäviä varhaiskasvatuk-

sessa. Esikoisen ollessa alle 3-vuotias, tein töitä ko-

tona perhepäivähoitajana. Olen tehnyt varhaiskas-

vatuksessa lastentarhanopettajan, lastenhoitajan, 

varhaiskasvatuksen opettajan, varajohtajan sekä 

päiväkodin johtajan työtä. Varhaiskasvatuksen kent-

tä ja sen palvelut ovat minulle kokonaisvaltaisesti 

tuttuja. Kun Harjavaltaan avautui varhaiskasvatus-

päällikön virka, työ vaikutti mielenkiintoiselta sekä 

koulutustani vastaavalta työkokonaisuudelta.  

 

4. Keitä kuuluu perheeseesi?  

Aviomies, jonka kanssa oltu yhdessä jo 28 vuotta,  

18-vuotias poika, 12-vuotias tyttö sekä vauhdikas 

Viiru-kissa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Miten vietät vapaa-aikaasi? 

Perheen ja ystävien kanssa. Kuuntelen musiikkia ja 

joogailen kotona sekä käyn kävelyllä vesistöjen lä-

heisyydessä (Yyteri, Porin kirjurinluodon kohdalla 

Kokemäenjoki). 

 

6. Mistä unelmoit? 

Tavallisista asioista, että pysyn terveenä ja lapset 

löytävät oman näköisen elämänsä. Onni löytyy arjen 

pienistä hetkistä sekä tärkeiden ihmisten kohtaami-

sista! 

 

7.Mikä sinusta on parasta Harjavallassa? 

Ainakin näin kesällä keskustan kukkaloisto sekä hy-

vin hoidetut viheralueet ja kaupungin halkaiseva 

Kokemäenjoki sekä laadukas varhaiskasvatus. 

Vastaukset ja kuva: Miia Vuoli 

Kuvassa varhaiskasvatus-

päällikkö Miia Vuoli. 

 

 

Kuva: Siiri Ala-Ristaniemi 
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KAUPUNGINTALON AVAJAISTUNNELMIA 

TUOREESSA TANGOKUNINGASKUNNASSA 

Yläkuvassa:  

Kaupungintalolla kuninkaat kohtasivat 

– kaupungintalon avajaisten kuningas 

Rasmus Lammi ja tuore tangokuningas 

Pasi Flodström. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alakuvassa:  

Harjavallan Pelimannit esiintymässä 

kaupungintalon aulassa. 
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Ylhäällä vasemmalla: 

Taikuri Halonen ja pellepoika Roope Lammi. 

Alhaalla vasemmalla: 

Commu-sovellusta lanseeraamassa valtuuston pu-

heenjohtaja Reijo Nummikari, kaupunginjohtaja 

Hannu Kuusela, kaupunginhallituksen puheenjohta-

ja Pirjo-Riitta Tuomela, hyvinvointikoordinaattori 

Riikka Lammi, Commu-Sami sekä Rasmus ja Roope 

Lammi. 

 

Alhaalla oikealla: 

Päivän kuningas Rasmus Lammi valtaistuimellaan. 

Kuvat: Riikka Lammi 
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HARJAVALLAN ELÄKKEENSAAJAT RY 

Vuonna 1973 perustettu Harjavallan Eläkkeensaajat 

on yksi monista  paikkakunnalla toimivista eläke-

läisyhdistyksistä. Vietimme toukokuussa yhdistyk-

semme 50-vuotisjuhlaa näyttävästi yli 80 hengen voi-

min seurakuntatalolla. Juhlapuhujaksi saimme Eläk-

keensaajien keskusliitosta puheenjohtaja Simo Paas-

sillan. 

Yhdistyksemme jäsenmäärä on suuresti vaihdellut 

vuosikymmenten aikoina. Jossain vaiheessa jäseniä 

on ollut miltei 500. Aikoinaan liittymisen ”täkyinä” 

ovat olleet matkat, joita järjestettiin paljon, risteilyjä 

Ruotsiin ja muutamia etelän lomakohteisiinkin. Tänä 

päivänä matkat eivät ole enää niin houkuttelevia, että 

uusia jäseniä sen kautta tulisi. Toki Tallinnan risteilylle 

joka kerta on saatu linja-autollinen lähtijöitä. Jäsen-

määrä on ollut jo useita vuosia laskusuunnassa. Iäk-

käimmät poistuvat ymmärrettävistä syistä, eikä tä-

män hetken eläkkeelle jääviä yhdistystoiminta kiin-

nosta. Nyt jäsenmäärä on 170. Korona-aika vaikutti 

kohtuuttoman paljon. Kun rajoitukset poistuivat, ei 

enää jaksettu palata, kun pitkään piti olla kokoontu-

matta.  

Aikoinaan toinen jäsenmäärää kartuttava oli kalastus-

jaosto, joka toimi vuosien ajan järjestäen erilaisia kil- 

pailuja sekä pilkinnässä että onkikisoissa. Valitetta-

vasti ryhmä riitautui jostakin pienestä asiasta. Silloin 

jäsenyydestä poistui paljon henkilöitä, koska kalastus 

oli heille se tärkeä asia, eikä koettu tarvetta muuhun 

toimintaan.  

Tänä päivänä yhdistyksemme sisällä on erittäin aktii-

vinen ja innokas Boccia-ryhmä. He pelaavat useita 

kertoja viikossa, kesällä Pirtin viereisellä kentällä ja 

talvella Vinnarin koululla. Ryhmä käy kilpailemassa 

muilla paikkakunnilla säännöllisesti. Boccia on heidän 

sanojensa mukaan koukuttava laji. Sitä kun voi har-

rastaa vaikka olisi liikuntarajoitteinen.  

Toinen on HarKi-lauluryhmä, joka perustettiin yhdes-

sä kiukaislaisten kanssa. He harjoittelevat aktiivisesti 

ja esiintyvät erilaisissa juhlatilaisuuksissa. Viime kesä-

nä he lauloivat torilla. Yhteislaulutilaisuuksia on muu-

tama vuodessa. 

Pääasiallisen toiminnan rungon muodostaa joka kes-

kiviikkoinen kerhopäivä Pirtillä. Monien yhdistysten 

ongelmana on kokoontumistilojen puute, mutta meil-

lä on onni saada kokoontua työväenyhdistyksen 

omistamassa tilassa kohtuullisella vuokralla.  

 

Kuva on otettu keväällä 2023 yhdistyksen 50-vuotisjuhlasta. 

Kuva: Harjavallan Eläkkeensaajat 



Harjavallan tiedotuslehti 3/ 2023 

  

11 

Kerhoon pyydetään alustajia eri aloilta. Esim. kau-

pungilta, seurakunnasta, terveyskeskuksesta. Jos 

alustajaa ei ole, pyrimme järjestämään muuta ohjel-

maa, tietokilpailuja, leikkejä, arvontaa. Kahvitkin juo-

daan, maksukin halvempi kuin julkisissa kahviloissa. 

Monelle keskustassa asuvalle Pirtti on lähellä ja lii-

kuntarajoitteiset pääsevät helposti paikalle. Onkin 

pidetty tärkeänä jokaviikkoinen kerho. Iäkkäämmät-

kin pääsevät tapamaan tuttuja ja rupattelemaan.  

Toimintaamme kuuluvat myös Satakunnan alueen 

muiden Eläkkeensaaja-järjestöjen kanssa vuorotellen 

järjestettävät tanssikutsut kaksi kertaa vuodessa. 

Niihin voivat kahvilipun ostamalla kaikki halukkaat 

osallistua. Harjavallan osalta hankaluutena on paik-

ka, koska omalta paikkakunnalta ei löydy tapahtu-

maan tarvittavaa tilaa. Viime vuosina kutsut on jär-

jestetty joko Nakkilassa tai Paneliassa. Kutsuilla on 

pyritty esittämään ohjelmaa, mutta pääasia on tans-

sahtelu.  

Varsinainen edunvalvonta tapahtuu edustajiemme 

kautta piirin ja liiton päättävissä elimissä. Monet jä-

senistämme kuuluvat Harjavallan kaupungin valtuus-

toon ja hallitukseen, joten tieto kulkee kyseisiin eli-

miin ja sieltä meille päin. Samoin meillä on edustaja 

vanhusneuvostossa ja Hopeakeitaan hallituksessa. 

Liiton ja piirin järjestämiin kurssi- ja koulutustapahtu-

miin on vuosien varrella osallistuttu runsaasti. Liiton 

omistamaan Rajaniemen kurssikeskukseen pääsee 

myös lomailemaan kohtuullisilla kustannuksilla. 

Muutama vuosi sitten järjestimme oman koulutuk-

sen tietotekniikasta kansalaisopiston kanssa yhteis-

työssä. Enemmänkin osallistujia olisi mukaan halun-

nut, mutta opistolla oli vain rajoitetusti koneita 

käyttöön.  

Kesäajan pidämme taukoa kerhotapahtumisissa. Sen 

sijaan Boccia-ryhmä kisaa säännöllisesti koko kesän 

säävarauksin.  

Meille voi liittyä, vaikka ei vielä eläkkeellä olisikaan, 

ja varsinkin, jos jo olet päässyt työelämästä irtautu-

maan. Meiltä saat seuraa, kivoja ihmisiä, tekemistä ja 

yhdessä olemisen riemua.  

Tervetuloa porukkaan! 

Teksti: Harjavallan Eläkkeensaajat 

HARJAVALLAN ELÄKKEENSAAJAT 

 
Perustettu: v. 1973 

Puheenjohtaja Lassi Salomäki, 
lassi.salomaki@gmail.com, p. 044 5070 753  
 
Sihteeri: Teemu Lajunen, 
teemu.lajunen@gmail.com, p. 040 5044 501   
  
Verkkosivut: https://harjavallan.elakkeensaajat.fi 

Facebook: Harjavallan Eläkkeensaajat 

Innokkaat Boccian 

pelaajat ilmoittau-

tuvat kisaamaan. 
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SIRKUKSEN TÄHTILOISTOA JA MAISEMIEN MAAIL-

MAA 

 

Tähtiloistoa maneesin reunalla  

 

Kesänäyttely Tähtiloistoa maneesin reunalla – Mat-

kalla suomalaisen sirkuksen maailmassa esittelee 

suomalaisen sirkuksen historiaa ja nykypäivää alku-

peräisesineistön, valokuvien, kirjallisuuden ja sir-

kustietouden kautta. Näyttely on syntynyt yhteis-

työssä alan kolmen asiantuntijan, Markku Aulan-

gon, Peter Lindforsin ja Kari Niemisen kanssa, ja se 

perustuu heidän kokoelmilleen. Näyttely on avoin-

na 18.6.-24.9.2023. 

Tähtiloistoa maneesin reunalla -näyttely tuo nähtä-

ville museon kahteen suureen saliin laajan kokoel-

man esineistöä, valokuvia, kirjallisuutta ja sirkustie-

toutta. Esillä oleva materiaali on suurimmaksi osaksi 

peräisin kolmen sirkuksesta inspiroituneen ja vuosi-

kymmeniä sirkusaihetta ja -keräilyä harrastaneen 

henkilön kokoelmista. Tamperelaiset Markku Aulan-

ko ja Kari Nieminen sekä helsinkiläinen Peter Lind-

fors ovat tunnettuja asiantuntijoita alallaan. Muka-

na näyttelyssä on esineitä myös muista kokoelmista.  

Näyttelyn esineistä suurin osa on tamperelaisen 

Markku Aulangon (s. 1947) hallinnoimia. Päivätyönsä 

IT-alalla tehnyt Aulanko aloitti sirkusesineistön ke-

räämisen vuonna 1972. Aulanko tutustui sirkusmaail-

maan ollessaan kesätöissä Linnanmäellä ja pikkuhil-

jaa aihe vei nuoren miehen mennessään. 

 Myöhemmin Aulanko on paitsi kerännyt sirkusesi-

neistöä, myös itse esiintynyt sirkuksen juontajana 

sekä kirjoittanut aiheesta runsaasti tietokirjallisuutta. 

Hän on myös ollut merkittävässä roolissa järjestä-

mässä ensimmäistä suomalaista sirkusalan koulutus-

ohjelmaa Turun ammattikorkeakouluun.  

Näyttelyssä nähtävillä olevaan esineistöön kuuluvat 

muun muassa kahlekuningas, taikuri Timo Tuomivaa-

ran kahleet, miekannielijä Alexander Casson miekka, 

akrobaatti Raimo ”Rake” Tammisen hajoava pyörä ja 

hänen avustajansa Airi Tammisen näyttäviä esiinty-

misasuja, akrobaatti Heikki Leppävuoren eli Pelle 

Valtterin yksipyöräiset, Pepita-norsun yhteenlasku-

tehtävissään käyttämät numerokyltit, laaja kokoelma  

Tänä kesänä 2023 Emil Cedercreutzin museolla on ilo esitellä yleisölle kaksi hurmaavaa kesänäyttelyä, jotka 

johdattavat katsojansa maisemamaalausten tunnelmaan sekä sirkuksen taianomaiseen maailmaan. Kesän 

päänäyttely Tähtiloistoa maneesin reunalla – Matkalla suomalaisen sirkuksen maailmassa on avoinna 24.9. 

saakka. Välipaloja-näyttelysarjaan kuuluva Yrjö Talan taidenäyttely Katse kantaa on avoinna 3.9. saakka.  

Kuvassa vasemmalta 

oikealle sirkusasian-

tuntijat Markku Aulan-

ko, Kari Nieminen ja 

Peter Lindfors.   
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sirkusaiheisia julisteita ja pienoismalleja eri ajoilta 

sekä Haminan teinisirkuksen harvinainen yksipyöräi-

nen polkupyörä. 

Näyttelyssä esillä on myös tamperelaisen Sorin sir-

kuksen suloinen rekvisiittanorsu Siro Sulava, joka 

matkusti peräkärryllä Tampereelta Harjavaltaan 

näyttelyyn. Näyttely keskittyy sirkukseen, mutta luo 

näkökulmia myös sirkuksen, tivolin, tivolisirkuksen ja 

huvipuiston maailmaan sekä kertoo suomalaisen 

sirkuksen mielenkiintoisesta historiasta.  

Näyttely sisältää myös runsain määrin upeaa valoku-

vamateriaalia sekä sirkuksen historiasta että nyky-

päivän upeista sirkustaiteilijoista. Valokuvat ovat 

suurelta osin tamperelaisen sirkusasiantuntijan ja 

taidokkaan valokuvaajan Kari Niemisen (s. 1944) 

ottamia. Jo nuoruudestaan alkaen sirkusaiheen pa-

rissa aikaa viettänyt Nieminen on ammatiltaan graa-

finen suunnittelija, mutta sen lisäksi hänellä on ollut 

erityinen mahdollisuus seurata esiintyvien taiteilijoi-

den maailmaa lähietäisyydeltä ja sisäpiiristä työs-

kennellessään Särkänniemen huvipuiston päällikkö-

nä 1970-luvulla ja Sirkus Finlandian mainossuun-

nittelijana 1991-2020.  

Tähtiloistoa maneesin reunalla -näyttely esittelee 

esineistön ja valokuvien ohessa monipuolisesti myös 

suomalaiseen sirkukseen liittyvää kirjallisuutta ja tuo 

esille esimerkkejä ulkomaalaisesta sirkuskirjallisuu-

desta. Nähtävillä olevan kirjallisuuskokonaisuuden 

omistaa ja on näyttelyyn valinnut helsinkiläinen kir-

jastonhoitajana elämäntyönsä tehnyt sirkusasian-

tuntija Peter Lindfors (s. 1947). Näyttelyssä esillä on 

muun muassa vanhin suomalainen sirkusaiheinen 

kirja sekä aivan uusimpia esityksiä aiheesta.  

Edellä mainittujen kokonaisuuksien ohessa yksi 

näyttelyn erityinen anti yleisölle liittyy sen sisältä-

mään sirkustietoon ja -tarinoihin, joissa esille pääsee 

sirkusasiantuntijoiden ääni. Esineistö ja kuvat ovat 

konkreettisia esimerkkejä tarinoista, joiden synty-

tilanteita Aulanko, Lindfors ja Nieminen ovat usein 

olleet todistamassa omin silmin ja lähietäisyydeltä. 

Emil Cedercreutzin museolla on ilo ja kunnia tarjota 

yleisölle tänä kesänä ainutlaatuinen mahdollisuus 

päästä näkemään nämä harvoin julkisesti esillä ole-

vat kokoelmat sekä valokuvat lähietäisyydeltä ja 

kuulemaan niitä koskevat upeat tarinat. Kesänäytte-

ly Tähtiloistoa maneesin reunalla on avoinna 

24.9.2023 saakka. Lämpimästi tervetuloa sirkuksen 

maailmaan! 

Yleiskuva Tähtiloistoa maneesin reunalla -näyttelystä.   
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EMIL CEDERCREUTZIN MUSEO 

Taide– ja kulttuurihistoriallinen museo, joka perustuu 
kuvanveistäjä, siluettitaiteilija Emil Cedercreutzin 
(1879–1949) elämäntyöhön. 
 
Perusnäyttelyt:  
 Taiteilijakoti Harjula   
 Maahengen temppeli 
 Työn jälkeen –veistosnäyttely 
 Emil Cedercreutzin siluettitaidetta ja 

taidekokoelma 
 Veistospuisto  

 
Vaihtuvat näyttelyt 
 
 18.6.–3.9.2023 
Välipaloja: Katse kantaa – Yrjö Talan taidenäyttely 
 
 18.6.–24.9.2023 
Tähtiloistoa maneesilla - Matkalla suomalaisen 
sirkuksen maailmassa (Satakunta- ja Ilmari-salit) 

 

 
Yhteystiedot: 
Museotie 1, 29200 Harjavalta 
044 432 5345 
cedercreutzin.museo@harjavalta.fi 
www.harjavalta.fi/museo 
Facebook: Emil Cedercreutzin museo 
Twitter: @ECmuseo 
Instagram: @emilcedercreutzinmuseo 

Aukioloajat 1.9.2023 –  31.5.2024: 
ti, ke, su        12.00 – 16.00 
to              12.00 – 18.00 
ma, pe, la suljettu 
 
Aukioloaikojen poikkeukset voit tarkistaa  
verkkosivultamme:  
www.harjavalta.fi/museo     

Surmanajaja Onni Suurosen alkuperäinen surmanajo-

pyörä Tähtiloistoa-näyttelyssä.   

Kuvassa Yrjö Tala teostensa äärellä Katse kantaa -

näyttelyssä.   

http://www.harjavalta.fi/museo
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Katse kantaa 

18.6.2023 museossa yleisölle avautui myös kesä-
kauden Välipaloja-näyttely Katse kantaa. Välipaloja
-näyttelyt museon kahvilassa tuovat yleisön nähtä-
ville pieniä taide- ja esinekokonaisuuksia yksityis-
henkilöiden kokoelmista. Kesän 2023 näyttely 
esittelee tamperelaisen Yrjö Talan akvarelleja ja 
hiilitöitä hänen omista kokoelmistaan viime vuosil-
ta. Näyttely on avoinna 18.6.-3.9.2023. 

Tamperelainen Yrjö Tala on syntynyt Kiikassa 1937. 
Ylioppilaaksi hän valmistui Tyrvään Yhteislyseosta 
vuonna 1957. Armeijan jälkeen kuvataiteesta jo 
tuolloin kiinnostunut Tala työskenteli ensin kansa-
koulunopettajana, mutta suuntautui pian teologian 
opintoihin ja työskenteli valmistuttuaan ensin pappi-
na 30 vuotta ja sen jälkeen teologian tutkijana 20 
vuotta. Tala väitteli teologian tohtoriksi vuonna 
2008. Tutkijan polulta kuvataiteen pariin Tala palasi 
vuonna 2019, jonka jälkeen hänen näyttelyitään on 
ollut esillä Pirkanmaalla ja Satakunnassa.  

Esillä museon kahvilassa kesän ajan on Yrjö Talalta 
seitsemän akvarellia ja neljä hiilityötä. Niiden yhdis-
tävänä teemana ovat maisemat. Näyttelyn nimi Kat-
se kantaa on peräisin Satakunnan laulusta. ”Joskus 
katse kantaa kauas, joskus lähelle. Olennaista on, 
että se kantaa. Jos katse lakkaa kantamasta, intohi-
mon liekki on palanut loppuun, ja taiteellisen työs-
kentelyn voi lopettaa. Miksi tehdä sellaista, jolle ei 
itsekään anna arvoa?”, Yrjö Tala pohtii näyttelynsä 
tematiikkaa.  

Talan teoksissa ollaan luonnon läheisyydessä ja 
utuisten maisemien maailmassa. Teoksia yhdistää  

maanläheisen värimaailman herkkä tunnelma, jossa 
maiseman kohokohtina ovat pelkistetyt metsät ja 
puut, kivet ja mäet. Teokset henkivät sekä tulevaa 
että mennyttä ja ovat samaan aikaan hyvin ajatto-
mia. Maisema voisi yhtä hyvin olla kuvattu nykypäi-
vänä auton ikkunasta kuin sata vuotta sitten sata-
kuntalaisen torpan peltomailla.  

Yrjö Tala kertoo, että maalaamisessa häntä kiinnos-
taa erityisesti kohde tai inspiraation lähde. ”Jos ker-
ron maalauksen kohteesta liian tarkkaan, se alkaa 
ohjata katsojan näkemystä. Parempi vaihtoehto on, 
että katsoja luo kuvan edessä oman tulkintansa. Ei 
ole kyse valokuvasta, vaan mielikuvasta”, hän tote-
aa. Maisemamaalauksiin viehtynyttä Talaa kiehtoo 
myös suomalaisen kansanlaulun sanat illan kulkijan 
havainnoista: ”Kun kävelin kesäillalla, näin niityn 
viherjän ja lintujen laulun hiljaa kuulin metsässä vi-
sertävän.” Laulua kuunnellessa kukaan ei keskity 
arvioiman niityn värisävyä eikä yölintujen lajeja, 
vaan kokonaisuus puhuu. ”Maisemakin on silloin 
parhaimmillaan”, Tala sanoo.  

Tala tiivistää ajatuksensa syvälliseen ja ajatuksia he-
rättävään pohdintaan: ”Aina ei tarvita monta viivaa, 
väriä eikä vetoa, kun uusi työ on syntynyt. Niin help-
poa se on. Joskus tarvitaan monta viivaa, väriä ja 
vetoa, kunnes on myönnettävä, että työ on kuollut. 
Niin vaikeaa se on.”  

 

Teksti ja kuvat: Satu Tenhonen 

Kuvassa Yrjö Talan teos Ke-

säilta (2022) Katse kantaa -

näyttelyssä.  
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VAPAUS SIVISTYÄ 

Pitääkö olla huolissaan? Tätä moni kansalaisopiston 

kursseille tulija kyselee tänä syksynä. Sataopiston 

syyslukukausi alkaa maanantaina 4.9. ja hallituksen 

suunnitelma vapaan sivistystyön rahoituksen vähen-

tämisestä pistää monet mietteliäiksi. Kansalais- ja 

työväenopistojen kurssit ovat valloittaneet suoma-

laisten sydämet – jos emme itse, niin luultavasti aina-

kin joku perheenjäsenistämme tai ystävistämme käy 

vähintäänkin yhdellä kurssilla. Kursseilta haetaan 

taitoja ja tietoja, päivitetään osaamista, pysytään 

ajan tasalla maailman menossa, koetaan yhteisölli-

syyttä ja saadaan hyvää mieltä yhdessä muiden kans-

sa oppimisesta.  

Vapaan sivistystyön merkitystä ja arvoa on vaikea 

mitata rahassa. Kurssiin osallistumisella saattaa olla 

yllättäviäkin vaikutuksia. Monesti tämän huomaa 

vuosia myöhemmin, kun alkaa pohtia omaa elämän-

kaartaan. Näin me itse olemme opiskelun kokeneet: 

”Kun olin 7-vuotias, aloitin pianonsoiton kansalais-

opistossa. 9-vuotiaana menin mukaan myös soitto-

kuntatoimintaan, sekin oli kansalaisopiston ryhmä. 

Soittokunnassa tutustuin uusiin ihmisiin, opin ryhmä- 

ja esiintymistaitoja, pääsin matkustamaan ulkomaille 

ja koin yhteissoiton iloa. Myöhemmin aloitin opiske-

lut musiikkiopistossakin. Lukion jälkeen tieni vei kon-

servatorioon ja yliopistoon ja sitä kautta musiikin 

ammattilaiseksi. Ilman kansalaisopistoa ja sen edulli-

sia kurssimaksuja olisin tuskin tässä työssä! Ensim-

mäinen vakituinen työpaikkanikin oli Harjavallan kan-

salaisopiston musiikinopettajana.” 

Virpi Havia, rehtori 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Kansalaisopisto on kulkenut mukanani koko elämän-

polkuni. Alakoulun nokkahuilutunnit, nuoruuden tai-

dekokeilut ja iltatyö opiston vahtimestarina, välivuo-

den aikana opinnot avoimessa yliopistossa. Opisto on 

vaikuttanut vahvasti myös sosiaaliseen elämääni: 

ensimmäisen poikaystäväni löysin kitaratunneilta, 

nuorena äitinä sain hyviä ystäviä vauvojen värikylvys-

tä, nelikymppisenä uusi tuttavuus syveni parisuh-

teeksi opistojen tanssikurssien myötä. 

 

Harjavallassa kannattaa tänä syksynä lähteä vaikkapa 

opiston tanssikursseille. Vaihtoaskel hidas-hidas-

nopea-nopea on kansalaistaito, joka jokaisen kan-

nattaa opetella!” 

Jenni Silvanto, koulutussuunnittelija 

 

”Yläasteikäisenä menin Oulun työväenopistoon vii-

deksi vuodeksi unkarin kursseille. Pientä ryhmää 

opetti unkarilainen Eszter, jonka yllyttämänä pääsin 

lukiolaisena Debrecenin yliopistoon kuukauden kesä-

kurssille stipendillä, (muita hakijoita ei juuri ollut). 

Vuoden luin saksaakin ja pari vuotta italiaa. Yliopis-

tossa luin muita kieliä, mutta graduntekovaiheessa 

kävin ”rentoutumassa” suomen kielen laitoksen un-

karin käännösseminaarissa. Opettaja ihmetteli mistä 

olen unkarin taitoni hankkinut. No, vapaan sivistys-

työn kurssilta tietenkin! Jos minulla olisi aikaa, niin 

aloittaisin Harjavallassa tänä syksynä espanjan al-

keet.” 

Erja Moilanen, kieltenopettaja 
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”Varhaisimmat kansalaisopistomuistoni liittyvät pos-

liinimaalaukseen. Äitini osallistui kurssille ja sain jos-

kus olla mukana piirrellen vihkooni. Rauhallinen tun-

nelma, äänet ja tuoksut ovat jääneet eläviksi muis-

toiksi mieleeni. Itse aloitin kansalaisopistourani 7-

vuotiaana pianonsoitolla. Kaikesta yrittämisestä huo-

limatta, se ei vain oikein innostanut. Kun äiti keksi 

laittaa minut kuviskerhoon, se vei mukanaan yläas-

teelle saakka. Lähteminen ryhmään ei tuntunut ikinä 

vaikealta. Lukioiässä osallistuin keramiikkaan, josta 

sitten tuli lopulta oma materiaalini ja työni. Nuorena 

tekemäni pääsiäispupu ja korukippo ovat käytössä 

edelleen!” 

Elina Törmä, taide- ja taitoaineiden opettaja 

 

”Olen käynyt lasten- ja nuorten kuvataidekerhoissa 

ja keramiikan kursseilla, opetuspaikkana toimi ihana 

työväenopiston rakennus puutalo-Raahen sydämes-

sä. Koin nämä harrastukset todella antoisina ja kan-

nustavina jatkamaan myöhempiin taideopintoihin.” 

Heli Vehkaperä, taide- ja taitoaineiden opettaja 

 

Kannattaa tutustua tarkasti Sataopiston kurssitarjon-

taan niin Harjavallassa kuin muissakin osastoissam-

me. Sieltä voi löytää helmen. Ajantasaiset tiedot 

kursseista löytyvät osoitteesta 

 www.opistopalvelut.fi/sataopisto  

Kaikille kursseille ilmoittaudutaan ennakkoon. Mikäli 

mieleinen kurssi näyttää olevan täyttynyt, kannattaa 

liittyä jonoon, niin opisto voi järjestää lisäkurssin.  

Tervetuloa oppimaan! 

 

Teksti ja kuva: Erja Moilanen, kieltenopettaja 

Kuvassa Sataopiston henkilökunta virkistäytymässä keväisessä Reposaaressa. 

http://www.opistopalvelut.fi/sataopisto
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KIRJASTO– JA KULTTUURIPALVELUT SYKSYLLÄ 
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HARJAVALLAN KIRJASTO 

 

Aukioloajat 

1.9. 2023 – 31.5.2024: 

Ma 12–19  (9–12)                                   

Ti 12–19  (9–12)  

Ke 11–17  (9–11)  

To 12–19 (9–12)  

Pe 11–17 (9–11)  

La 10–14  (–)  

Aattoina* 11–15  (9–11)  

 

*: yleisiä juhlapäiviä edeltävinä arkipäivinä 

Suluissa omatoimiajat. Omatoimiaikana ei asiakas-

palvelua; lainaus ja palautus automaatilla. 

 

 

 

 

 

Yhteystiedot:  

Myllykatu 1, 29200 Harjavalta 

p. 044 432 5338 (ei tekstiviestejä!) 

harjavallan.kirjasto@harjavalta.fi 

Facebook: Harjavallan kirjasto– ja kulttuuripalvelut 

Instagram: @harjavallankirjasto 

Harjavallan kirjaston asiakkaana olet samalla Sata-

kirjastojen kaikkien yleisten kirjastojen asiakas. 

Satakirjastoilla on yhteiset käyttösäännöt, yhteinen 

asiakas– ja aineistotietokanta ja kirjastojen väliset 

seutuvaraukset ovat nopeita ja maksuttomia. 

www.satakirjastot.finna.fi 
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LIIKUNTA– JA UIMAHALLIN TOIMINTAA 

HARJAVALLAN LIIKUNTA– JA UIMAHALLI 

Yhdyskatu 2, 29200 Harjavalta         Aukioloajat:     

Kahvila/lipunmyynti: 044 432 5443                           Maanantai  klo 14–20   

Vapaa-aikasihteeri: 044 432 5353                               Tiistai  klo  6–20   

www.harjavalta.fi/liikuntajauimahalli     Keskiviikko klo  8–20     

Facebook: Harjavallan liikunta– ja uimahalli    Torstai  klo  6–20    

Instagram: @harjavallanliikuntajauimahalli    Perjantai  klo  8–20   

          Lauantai  klo 10–16   

Lipunmyynti ja kahvila sulkeutuvat tuntia    Sunnuntai klo  10–16   

ennen uimahallin sulkemista.            

     

    

    

   

     

         

    

Elokuussa liikutaan mahdollisimman paljon ulkona. Tarjolla maksutonta liikuntaa matalalla kynnyksellä, 

tervetuloa! Ilmoittautumiset spinning-tunnille ja ulkokuntosaliin uinninvalvomoon.  
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Pikkukuvissa touko-kesäkuun vaihteessa Harjaval-

lassa avattu ulkoliikuntapuisto. 

 

Kuvat: Mari Kilkkilä 
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KETTULAN METSÄSTYSSEURA RY  

Kettulan metsästysseura on Harjavallassa toimiva 
voittoa tavoittelematon harrastuspohjainen yhdis-
tys. Seura on päässyt kunnioitettavaan ikään. Seura 
täyttää tänä vuonna 84 vuotta. Kettulan metsästys-
seurassa on 86 jäsentä. Seurassa on jäseninä mie-
hiä, naisia ja lapsia. Voimmekin olla tyytyväisiä, mi-
ten metsästys harrastuksena on alkanut kiinnostaa 
yhä monipuolisemmin sukupuoleen tai ikään katso-
matta. Seuraamme on tullut joka vuosi uusia jäse-
niä. Tavoitteenamme on toimia yhdistyksenä, jossa 
kaikkien on mukava harrastaa ja samalla teemme 
riistan kannanhoidollista työtä.  

Metsästystä voi harrastaa monin eri tavoin. Jäse-
nien harrastuneisuuden syvyys ja ajankäyttö vaihte-
levat. Metsästys voi olla yksilömetsästystä tai ryh-
mässä tapahtuvaa toimintaa. Metsästys on yleinen 
yhteiskunnassamme laajaa hyväksyntää osakseen 
saava harrastus. Kaikkea metsästystä yhdistää aja-
tus, että luontoa kunnioitetaan ja luonnon moni-
muotoisuutta ylläpidetään. Pääasiassa Kettulan 
metsästysseura harrastaa metsästystä Hiirijärven 
alueella. Suuri kiitos kuuluu kaikille maanomistajille, 
jotka ovat maa-alueensa seuralle vuokranneet. Tei-
dän ansiostanne meillä on mahdollisuus olla tämän 
arvokkaan harrastuksen parissa.  

Metsästysseuran tavoite on olla osa kyläyhteisöä, 
vaikka jäseniä on eri puolilta kaupunkia. Olemmekin 
mielellämme kylän toiminnassa ja puuhapäivissä 
mukana ja tuomme tutuksi harrastustamme. Ta-
voitteenamme on pitää seuran toiminta aktiivisena 
ja helposti lähestyttävänä.  

Riistakanta alueellamme on kohtuullisen hyvä. Met-
sästystä harjoitetaan monipuolisesti niin pienriistan, 
pienpetojen, lintujen kuin sorkkaeläinten pyynnin 
suhteen. Kaikki kannat ovat valtakunnallisesti olleet 
tasaisesti kasvussa. Metsästyksellä pyritään pitä-
mään kantojen kasvu maltillisena sekä kannat ter-
veinä. Olemme kiinnostuneet havainnoimaan ympä-
ristöä, jossa liikumme. Toivommekin havaintoilmoi-
tuksia suurpedoista. Olkaa rohkeasti yhteydessä, 
jolloin on paremmat mahdollisuudet asiaan vai-
kuttaa. 

Riistan tukiruokinnalla pyrimme ohjaamaan pie-
nemmät sorkkaeläimet pois teiden varsilta. Näin 
omalta osaltamme pyrimme auttamaan sen suh-
teen, että olisi vähemmän liikennevahinkoja.  

Näkyvin osa metsästyksestä on tietysti oranssiin 
pukeutuva hirvi- ja peuraporukka. Syksyä kohden 
mennään ja kohta oranssiin pukeutuvia metsästäjiä 
alkaa näkyä. Muistakaa hiljentää ajovauhtia ja ajaa 
varovasti, koska tämä on merkki, että ajometsästys 
on käynnissä. Sorkkaeläimet voivat yllättäen juosta 
autojen eteen ja käytössämme on ajavia mäyräkoi-
ria, joiden vuoksi toivomme erityistä varovaisuutta.  
 

Mukavaa alkavaa syksyä toivottaa koko Kettulan 
seuran väki. 

 

Teksti: Kirsi Heino 

Kuvat: Kettulan metsästysseura 

Esko Heikkilä pääsi ampu-

maan ensimmäisen peuran 

kaudella 2022. 
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KETTULAN METSÄSTYSSEURA RY 

Perustettu:  v. 1939 

Puheenjohtaja:  Jarkko Kulonpää, p. 0505570390, 
jarkko.kulonpaa@sijaishuoltopalvelut.fi 

Sihteeri: Teemu Heikkilä, 
kettulan.metsastysseura@gmail.com 

Sihteeri: Panu Hannukainen   
kettulan.metsastysseura@gmail.com 

Kettulan seuran hirviporukka lähdössä aamulla jahtiin. 

FI KVA-A Jokahaun Nestori. Seuran arvostetuin ajuri. 

Taustalla kaadon suorittanut Panu Hannukainen. 

Maria Juhola. Ensimmäinen kausi hirvijahdissa tuotti 

tulosta. 
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TAPAHTUMAKALENTERI 

To 31.8. klo 10–12 Mielenvirkistyskerho kirjastossa. Keskustelukerho seniori-ikäisille. Kahvitus. Syyskauden muut 
tapaamiset: 5.10., 2.11. ja 7.12. 
 
Pe 1.9. – to 28.9. Sataopiston syysnäyttely kirjastossa. Esillä Harjavallan kädentaito– ja taideryhmien töitä. 
 
Pe 1.9. klo 20–21 Muusa ja runoilija –konsertti Harjavallan kirkossa. Pori Sinfoniettan vierailukonsertti Satasoitto-
festivaaleilla. Liput 25 €. 
 
Ti 5.9. klo 10–12 Ystäväkerho kirjastossa. Vastikään eläköityneille suunnattu kerho. Kahvitus. Syyskauden muut 
tapaamiset: 3.10., 7.11. ja 5.12. 
 
Ke 6.9. klo 13–15.30 Mininuokkari seurakuntatalon nuorisotilassa. Alakoululaisille, joka viikko. 
 
To 7.9. klo 10 Kymppiluokka seurakuntatalolla. Terveyspalvelut pähkinänkuoressa. Toimipaikkavastaava Pirjo-
Riitta Tuomela. Kahvitus klo 9.30 alkaen. 
 
To 7.9. klo 17–19 Aurinkoenergia-ilta kirjastossa. Tule kuuntelemaan asiantuntijoiden puheenvuorot ja vinkit au-
rinkosähköstä. Yhteistyössä Ilmastoviisas kunta ja pk-yritys ILKU- ja Energianeuvonta Satakunnassa –hankkeet. 
 
La 9.9. klo 17–20 Laulu elämälle – kevyttä ja klassista, konsertti Harjavalta-salissa. Juomalauluista oopperaan, mu-
sikaaliin ja jazziin. Marja Haapaniemi, sopraano, Karoliina McLoud, mezzosopraano, Antti Tolvanen, tenori, Robert 
McLoud, basso, Tuomas Niininen, piano. Ohjelma ovelta 10 € (käteinen, mobilepay). 
 
Ma 11.9. klo 15–15.45 Maanantain toivotut –yhteislaulutilaisuudet kirjastossa. Vetäjänä Emilia Koskinen. Muut 
syksyn tilaisuudet: 9.10. ja 6.11. 
 
Ti 12.9. klo 10–11.30 Digikahvila kirjastossa. Maksutonta opastusta turvalliseen ja monipuoliseen verkkoasiointiin. 
Teemana Hyvän salasanan salaisuus ja suunta pilvipalveluihin. Kahvitus. Syksyn muut digikahvilat: Ti 10.10. Kirjas-
ton e-aineistot, verkkopalvelut, blogit. Ti 14.11. Ostoksilla verkossa. Ti 12.12. Turvallisesti somessa.  
 
Ke 13.9. klo 10–11.30 Aamulukupiiri kirjastossa. Lukupiirin kirjoja saatavilla kirjastosta. Syyskauden muut aamu-
lukupiirit: 11.10., 8.11. ja 13.12. 
 
Ke 13.9. klo 13–15 Diakonian kahvitupa seurakuntatalolla. Mukavaa juttuseuraa ja leppoisaa jutustelua. Vapaaeh-
toinen kahviraha oman seurakunnan diakoniatyöhön. Hartaushetki klo 14. Joka toinen viikko. 
 
Ke 13.9. klo 17.30–19 Erityinen kirjastoilta kirjastossa. Erityistä tukea tarvitsevien ihmisten oma kirjastoilta. Tilai-
suudessa vieraana on selkokirjailija Pertti Rajala. Kirjaston palvelu– ja aineistotarjonnan esittelyä erityistä tukea 
tarvitseville. Kahvitarjoilu. 
 
Su 17.9. klo 14–15 Runo– ja musiikkiesitys Pahuuden jäänteet Emil Cedercreutzin museossa. Sisko Vainio, runot; 
Mika Merimaa, saksofoni; Jasmina Kälkäjä, shamaanirumpu ja valolaulu. Kahvila avoinna klo 13–14. 
 
Ti 19.9. klo 17–19 Aikuisten lautapelikerho kirjastossa. Kerhossa pelaillaan lautapelejä osallistujamäärästä ja toi-
veista riippuen joko porukalla tai pienemmissä ryhmissä. Muut syksyn lautapeli-illat: 17.10. ja 21.11. 
 
Ke 20.9. klo 17 Kun rahat ei riitä –webinaari kirjastossa. Teemana: Talous tiukilla – mikä avuksi? Luentoa seura-
taan etänä. Paikan päällä on paikallisyhdistyksen edustaja vastaamassa kysymyksiin. Järjestäjä Kuluttajaliitto. Muut 
syksyn Kun rahat ei riitä –webinaarit: 25.10. Sähkönsäästövinkit asumiseen, 15.11. Ruoka on liian kallisarvoista 
hukattavaksi.  
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To 21.9. klo 18–19.30 Kulttuuritorstai-luento Sirkusnäytöksen vetovoimatekijöitä Emil Cedercreutzin museossa. 
Luennoitsijana sirkusasiantuntija, sirkuskokoelman keräilijä, opettaja ja tietokirjailija Markku Aulanko. Luennon 
jälkeen varataan aikaa yhteiselle keskustelulle sekä museossa avoinna olevaan sirkusnäyttelyyn tutustumiselle.  
 
Ti 26.9. klo 17–18.15. Kello Viiden visa kirjastossa. Leikkimielinen kokoontuminen tietovisojen ystäville, vetäjänä 
Pasi Raunio. Visailua, yhdessäoloa ja aivojumppaa kaikenikäisille. Aihepiirejä laidasta laitaan. Toinen syyskauden 
kokoontumiskerta on 28.11. 
 
Ke 27.9. klo 17–19 Kirjallisuuspiiri kirjastossa. Kirjallisuuspiirissä keskustellaan vapaamuotoisesti teeman mukai-
sista kirjoista kahvittelun lomassa. Illan teemana ovat uudehkot kotimaiset romaanit. Syyskauden muut kirjalli-
suuspiirit: 1.11. Uudehkot käännösromaanit, 29.11. Kirjallisuuspalkinnon saaneet romaanit. 
 
To 28.9. klo 10 Kymppiluokka seurakuntatalolla. Uni osana tuki– ja liikuntaelinterveyttä. Fysioterapeutti, unetto-
muusterapeutti Jenna Walldén TULE-tietokeskuksesta. Kahvitus klo 9.30 alkaen. 
 
Su 1.10. klo 15 Harjavallan Pelimannit 50 v. juhlavuoden konsertti Emil Cedercreutzin museossa.  
 
Ma 2.10. klo 12–14 Iki-ihmisten (70 plus) päiväkerho seurakuntatalolla. Vapaaehtoinen kahviraha, ota oma kahvi-
muki mukaan. Muut syksyn kerhoajat: 16.10., 30.10., 13.11., 27.11. 4.12. ja 11.12. 
 
Ma 2.10. – ti 31.10. Harjavallan Pelimannit 50 v. –juhlavuoden valokuvanäyttely kirjastossa. Ma 2.10. klo 17.30–
19 Näyttelyn avajaiset; musiikkia ja tarjoilua. 
 
Pe 6.10. klo 10–11.30 Perhekahvila, seurakunnan päiväkerho Touhulassa. Lasten ja vanhempien yhteinen kohtaa-
mispaikka, jossa vanhemmat voivat vaihtaa perhearjen kuulumisia lasten leikkiessä. Seurakunta tarjoaa kahvia, 
teetä ja mehua. Joka keskiviikko. 
 
To 12.10. klo 18–19.30 Jätelaki muuttui, mitä minun tulisi tietää? -asiantuntija-ilta kirjastossa. Asiantuntijana Ke-
räämön kiertotaloussuunnittelija Maija Nuotio. 
 
Su 15.10. klo 12–14.15 Piirretään Emil Cedercreutzin museolla. Piirretään havainnosta kuvanveistäjä Marja Patri-
kaisen johdolla museon veistoksia. Omat piirustusvälineet mukaan. Kurssimaksu 15 €. Ennakkoilmoittautuminen 
Sataopistoon, www.opistopalvelut.fi/sataopisto, kurssitunnus 1130319. 
 
To 19.10. klo 10 Kymppiluokan elokuvapäivä Kino-Huovissa. Elokuvana Andra Akten — Toinen näytös. Liput 5 €. 
 
To 2.11. klo 18–19.30 Kulttuuritorstai-luento Muinaiskoruja Suomesta Emil Cedercreutzin museossa. Luennoitsi-
jana arkeologi Leena Koivisto Satakunnan Museosta. Luennolla tutustutaan erityisesti Satakunnasta löytyneisiin 
esihistoriallisiin koruihin ja kuullaan lisäksi Kalevalakorun syntytarina. 
 
To 9.11. klo 10 Kymppiluokka seurakuntatalolla. Kantti kesti – naiset ja nuoret kotirintamalla. Liedon sotavete-
raanien puheenjohtaja Markku Heinonen. Kahvitus klo 9.30 alkaen. 
 
Ti 14.11. klo 19 Rikollisia dialogeja –tilaisuus kirjastossa. Asiantuntijavieraana Joku tietää jotain –podcastin tekijä 
Juulia Raivio.  Bloggaaja Teemu Saarenpää haastattelee tapahtumassa asiantuntijaa, ja herättää kuulijankin pohti-
maan, mikä meitä rikosten maailmassa oikeasti kiehtoo.  
 
To 30.11. klo 10 Kymppiluokka seurakuntatalolla. Suru, jota en tiennyt olevan. Toimittaja, kirjailija Kristiina 
Harjula. Kahvitus klo 9.30 alkaen. 
 
Lisätietoja tapahtumien järjestäjien sivuilta: 
www.harjavalta.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/kirjasto-ja-kulttuuripalvelut/tapahtumat-ja-nayttelyt/ 
www.harjavalta.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/museo/tapahtumat/ 
www.harjavallanseurakunta.fi/tapahtumat 
www.opistopalvelut.fi/sataopisto 

https://www.harjavalta.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/kirjasto-ja-kulttuuripalvelut/tapahtumat-ja-nayttelyt/
https://www.harjavalta.fi/kulttuuri-ja-vapaa-aika/museo/tapahtumat/
https://www.harjavallanseurakunta.fi/tapahtumat
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   Kaunista ja värikästä syksyä kaikille lukijoillemme! 


